
THE REPUBLIC OF KIRIBATI 
(No. Iii 011997) 

I assent, . 

Beretitenti. 
'-"III .... } 1997 

AN ACT TO AMEND THE INCOME TAX ACT 1990 (No. of 1989) 

Commencement: 
19.97. 

I 
'.' . .. .' ~DE by th~,~aneaba ni Maungatabu and assented to by the se'6titrti., , . 
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f. This Act may be cited as the Income Tax (Amendment)(No.2) ct 1997. 

ommerlcement 

!. (1) Section 4 of this Act shalt be deemed to have come. into opera ion on the 1 stday of 
July 1996. 

f , 

(2) SecUons 5, 6, 7 andS of this Act shail be deemed to have com~ Into operation on the 
1st day of Janu8::Y 1990. . t 

lerpretation 

I. In this Act unless the context otherwise requires: 

"principal Act" means the Income Tax Act 1990 (No.9 of 989). 

"Repealed Legislation" means the Income Tax Ordinance (Cap 44) and any 
regulations made under that Ordinance as referred 0 in Part XX of the 
principal Act. 
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r.,'{,mtO,nt of Section 83 

Section 83 of the principal Act is amended in subsection ( ) by repealing the wore 
"(a)," appearing between the words 'under subsection (1)" and "(b) and (c)" in the 
second fine. 

;,.,.-I,nn""t of Section 1 00 

Section 1 00 of the principal Act is amended in subsection (6) by: 

(a) changing in paragraph (b) the word "sections" from he plural to the singular 
. form; and 

-. 
(b) repealing in paragraph (b) the words "and 105". 

iilerldrne"t of Section 1 08 

Section 1 08 of the principal Act is amended in subsection (2) by repealing the word 
"sufficJent" and substituting the word "conclusive". 

, i .' ""'" ., '.' . '" . ~. ... . 
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r. Section 135 of the principal Act is amended in subsection (2) by inserting at the 
beginning of that subsection the words" Subject to section 1 8,". 

eW Section 138 Added 

3. After section 137 oflhe principal Acl, the following section is dded: 

'Assessments under Repealed Legislation 

138. Any Income Tax ass8ssmentand any Notice of As 8ssmsnt made in 
accordance with section 100, and served in accorda ce with any 
Regulations made hereunder, in respect of income t x for any tax year prior 
to 1990 shall be deemed to be an assessment or a otice of assessment. 
as the case maybe, made and served in accordanc with the Repealed 
Legislaticn and any such assessment or Notice of A sessment shall in all 
respects be valid and apply as if it had been properl' made and served by 
the Minister in accordance with the Repealed Legisl tion." 
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THE INCOME TAX (AMENDMENT) ACT 19 7 

EXPLANATORY MEMORANDUM 

'use 4 of this Act amends the I ncome Tax Act 1990 to aU w any increases in th 
~ntrlbutions required under the Provident Fund Ordinance (Cap SA) in excess of the 5' 
trred to in section 83(2) to be tax deductible, 

~use 5 '~f the Act amends s80tion100 of the Income Tax A 1990 bY'removing Ih 
tquirement to refer in the notice of assessment to Hie light of appal fevin a decision oHh 
faX Tribunal to the High Court under section 105, 

I 
ilauses 6 and 7 of thIs Act amend the Income Tax Act 1990 so th t assessments of Incom 
.!ax and Notices of Assessment made in accordance with that A • in relation to tax yeal 

. . . f-i(lfll:i 9!lQwifl.he.VCllid.,. iJob61j';'" full F.i1",r,j for the purpc5c:,cf t "cc/ncomo Tax OrdiGnnc, 
, . 'Ga.p44)whTcfi"aiHiough'repealecrsTIf!a:6'plTes'lo1aTyeafs'pfiOfto"1'990'oyC9irlUe'clt-Sectft 

:35(2) ofthe Incol1),e'Tax Act 1990, 
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Michael N, Takabw bwe 
Attorney General 
2 October 1997 
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CERTIFICATE OF THE CLERK OF THE MANEAaANI 

printed impression has been carefully eXlllIlined' by me with the Bill w . h passed the Maneaba ni 
gatabu on the 18 th ofNoveIllber 19-97 and is found by me to be a true d correctly printed copy 

. said Bill. 

--. c1~ 
Teaiaki Koae 

Clerk of Parliament 

CERTIFICATE OJ!' tHE SPEAKER OF TB.E lVIANEABA NI 

certify that the above Act was on.the 18th or November 1997 passed by the aneaba ni Maungatabu 
u Certiticate of Urgency under section 68(3)(a) of the Constitution . 

. ~: .... . 

. ' ........ '.~: -' -- ..•. -~'--.- .. . 
." .~~' .•. ?"'::"'.1 ..•...•. ~.~ .• , ,'. 

. . 
Han. TekireeTamuera 

Speaker of the Maneaba ni Maungatabu 

'UBL/SHED BY EXHIBITION AT THE MANE ABA NI MAUN TABU THIS ~.9.~ 
DAY OF DECEMBER 1997 

~o1S 
•••••••• 6 •••••••••••• " ........ . 

CLERK 
OF THE MANEABA NI MAUNGATABU I I 

I 

I 
'",. " . --.: . 

~.L" I 

T , 


